
Öppet hus i Undrom

Lördagen den 17 juli samla-
des ett gäng norrlänningar de
flesta dock ”sörlänningar” i
förskingringen, hos Thomas
och Ingrid Eklund i Undrom.

    Vi fick se hans ändamålsen-
liga slungrum och arbetslokaler
i det gamla mejeriet vid Holms
gård. Thomas visade ingående
hur den nya begagnade kniv-
avtäckaren från Australien
fungerade. Vi blev naturligtvis
imponerade av dess snabbhet
och effektiva avtäcknings-
förmåga samtidigt som vi liksom
Thomas konstaterat insåg att en
ny flaskhals slunglinjen  uppstått
vid  själva slungningen.
    Det avtäckningsvax som pro-
duceras rasar rakt ner i en sump
under avtäckaren. Denna sump
är dubbelbottnad och lätt slut-
tande så att den mesta honungen
rinner ut. I dubbelbottnen finns
en elpatron som nattetid smälter
vaxet som sedan rinner ut och
samlas upp i snygga gula kuber.
    Avräckning/slungning har
Thomas på en liten men effek-
tiv yta precis intill klarnings-
tanken. Detta innebär minimal
slangdragning. Efter slungan
finns en plastback som sump och
i denna en nivåbrytare som styr
en pump som håller undan ho-
nungen.
    Efter klarningstanken finns en
flytsil plus en pump som efter
klarning ombesörjer honungens
resa till ymptanken. Ymptanken
har två mjölkomrörare på olika
nivåer som blandar om sedan
ympen hällts i. Det finns också
en avtappningskran på lämplig
arbetshöjd för fyllning av 20-
litershinkarna. Ett som vi upp-
levde det stort kylrum för ned-
kylning och förvaring av honung

ryms också i lokalen.
    Samtliga tankar som Thomas
har vilka förutom nämnda
klarnings- och ymptank också
består av en låg upptappnings-
tank med rörare kopplad till
fyllningsutrustning samt en tank
för beredning av sockerlag, är
bestyckade med möjlighet till
uppvärmning via ett system med
cirkulerande varmvatten. Detta
består av en lågt placerad vatten-
behållare med elpatron. Från
denna värmare har han dragit
kopparrör och monterat kul-
kranar ut till värmeförbrukarna.
Ett expansionskärl i plast satt

uppe i taket. Hela denna värmean-
läggning var mycket snyggt och
prydligt monterad.
    Thomas förklarade vidare att
han helt gått över till pallhantering.
Detta har möjliggjorts med den nya
lastbilen som är försedd med bak-
gavellyft.

Dagen avslutades med lunch och
mycket biodlingstugg på det ny-
öppnade och jättetrevliga caféet på
Holms gård, bara några hundra me-
ter från slungningslokalen.

Christer Gustavsson,
Bollstabruk

En rejäl bil ingår i företaget, att tala om att det gäller honung kan
vara bra när grannarna ser bilen ute i skogen. Foto: T. Eklund

Avtäckningsmaskinen detaljstuderas av intresserade besökare. Foto
Christer Gustavsson.


